2022年9月理事会便り
2022 年度第 5 回（9 月度) の定例理事会は 9 月 12 日(月曜日)6:00pm より対面及び ZOOM にて、理事 10 名、

オブザーバー3 名出席のもと開催されました。本定例理事会の主な議題は下記のとおりです。

定例理事会の議事録は JCB 事務所にて会員どなたでも閲覧できます。閲覧希望の方は必ず事前に事務所までお知らせ

ください。

1. 前回議事録承認/新会員承認
2. 補習校運営委員会定例報告
3. Japan Cultural Day の餅つきデモンストレーションの報告
4. 忘年会の準備開始
5. その他
会員の皆様にはご希望により定例理事会にオブ ザーバーとしてご参加いただけます。参加ご希望の方は事前に許可が必要と

なりますので事務所までお知らせください。

 令和 4年度ブリスベン日本人会忘年会開催のお知らせ

JCB 忘年会のご案内をさせていただきます。

11月 26日(土)、夕刻からスタート

それ以外の詳しい詳細は決定し次第お知らせ致 します。 皆様におかれましては、年末のお忙しい週末となりますので早目に予定を

入れて頂ければと思っております。

今年もみんなで盛り上がりましょう！よろしくお願いします。

 JCB
NEWS LETTER

2022年（令和 4年）10月号

Japanese Club of Brisbane Incorporated (JCB)

Office Address: 17/180 Moggill Rd, Taringa, QLD 4068

PO Box: PO Box 1122, Indooroopilly Centre, QLD 4068

Phone: (07) 3870 0360

Email: info@jc-b.com / Web: https://jc-b.com

補習校 Email: hoshuko@jc-b.com

Facebook: https://www.facebook.com/888jcb

Print Post Number (PP): 424022 / 2021

Office hours

(JCB 事務所) 月曜日 – 金曜日 9:00 – 17:00

(QLD 補習校 BNE 事務所)
火曜日、木曜日 9:00-17:00、金 9:00-12:00

※土曜日/日曜日/パブリックホリデーは定休
※事務所に御用の際は、必ず前もってご連絡下さい。

2022 年度 JCB 入会案内、退会、変更のお手続き、

広告依頼は事務所までお問い合わせください。

Japanese Club of Brisbane Inc. (JCB)

info@jc-b.com / (07) 3870 0360

2022年度 JCB理事会

木原 忠司 会長・行事

リン レインズ 副会長

栗田 真里 副会長・補習校

清水 英樹 法務

野村 裕之 労務

貝沼 竜輔 会計・秘書

合田 桜子 広報

南雲 芳朗 行事

清水 隆士 行事

清水 佳代子 行事

新入会員アップデート

家族会員

樋口　登紀子
ダニエル Teneriffe スミス  サクラ

Brisbane

mailto:info@jc-b.com
https://jc-b.com/
file:///C:/Users/sales/Documents/Ayase%20MyDocuments/NewsLetter2020/may/hoshuko@jc-b.com
https://www.facebook.com/888jcb

受付期間 10月6日(木)～11月24日(木)

令和5年度 ( 2 0 2 3年度 )入学
クイーンズランド補習授業校ブリスベン校

日時 : 2022年11月26日（土）

募集概要

要予約
幼稚部(年長)：2017年4月2日～2018年4月1日生
小学部1年生：2016年4月2日～2017年4月1日生
※幼稚部（年長）定員40名

出願受付期間：11月26日(土)～12月7日(水)

クイーンズランド補習授業校ブリスベン校事務所
Japanese School of Queensland, Brisbane

17/180 Moggill Road, Taringa, QLD 4068

Tel: 07 3870 0360（火、木）9:00～17:00
E-mail : hoshuko@jc-b.com （補習校事務担当 中尾、スミス）

運動会 補習校祭り

入試・面接日：12月10日（土）10:00～13:00

予備日： 1月28日（土）10:00～12:00

説明会

面接

10:00～11:00 入学説明会（幼稚部、小学部１年）

場所： St.Aidan’s Anglican Girls’ Schoolシアター
住所：11 Ruthven St Corinda, QLD4075

JCB NEWSLETTER ブリスベン日本クラブ会報 10月号

2

JCB ゴルフ同好会の皆様

10 月度月例会の開催のご案内をお知らせいたします。

日時：2022 年 10 月 30 日（日） 集合時間 6:50am（Out/In スタート 07:10am～各 3 組、合計６組）

場所：Brisbane Golf Club

住所 70 Tennyson Memorial Ave, Yeerongpilly QLD 4105

電話 : (07) 3848 1008 / https://brisbanegolfclub.com.au/

プレー費：$80/人＋（カートご利用の方：$40/台）（集合前に各自プロショップにてお支払い下さい）

参加費：$15（プレー後幹事まで現金でお支払い下さい）

競技方法：Single Stableford

定員：6 組 24 名 （先着順で定員になり次第締め切り）

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

参加ご希望の方は 10 月 20 日(木)までに幹事の茶木 chakis@optusnet.com.au

までご連絡お願い致します。

また、歩きもしくはカートいずれかのご希望を明記の上ご連絡ください。

初参加の方は、HC もご連絡下さい。

 JCB 9 月例会（Liver lakes GC)の成績結果(敬省略)下記の通りです。

1 位 茶木 2 位 高野 3 位大嶽 B.B 宇山

NP NO３ 宇山 NO 17 酒向  LD NO13 高野

コーラスの会活動について
今後のスケジュールについては決まり次第お知らせいたします。

その他の、お問い合わせは

古野ゆり（3710-7433:yuri.furuno@gmail.com) または 延寿ノリス（3378-6031:2014enju@gmail.com) まで

*会報発行日の関係上申込のタイミ
ングが合わない場合もございます。

JCB ゴルフ同好会に興味のある方は
世話役の森

mrs_golfbum@hotmail.com 迄

ご連絡下さい。

い
つ
の
間
に
か
ま
た
汗
ば
む
季
節
に
な
っ
て
き
ま
し
た
。
皆
様
い
か
が
お
過

ご
し
で
し
ょ
う
か
。
今
年
の
冬
は
異
常
に
寒
さ
が
続
い
た
こ
と
も
あ
り
、
暖

か
い
陽
気
の
こ
の
頃
ち
ょ
っ
と
嬉
し
く
な
っ
て
き
た
の
は
私
だ
け
で
し
ょ
う

か
。
さ
て
今
月
の
投
稿
で
す
。

ホ
リ
デ
ー
は
海
に
背
を
向
け
ご
み
拾
い

典

海
の
綺
麗
な
観
光
地
、
休
み
に
な
る
と
人
が
押
し
寄
せ
い
つ
も
の
お
散
歩
時

に
つ
い
ゴ
ミ
が
目
に
つ
い
て
し
ま
い
ま
す
。
そ
れ
を
拾
っ
て
し
ま
う
の
は
こ

の
海
が
好
き
だ
か
ら
な
ん
で
し
ょ
う
か
。

蝉
が
鳴
き
命
が
燃
え
る
時
が
き
た

そ
う
め
ん
を
流
し
食
べ
た
い
昼
さ
が
り

銀
猫

蝉
は
ご
存
知
の
よ
う
に
土
の
中
で
の
時
間
が
長
く
成
虫
に
な
っ
て
か
ら
は
一

週
間
ぐ
ら
い
で
；
死
ん
で
し
ま
い
ま
す
。
こ
の
一
生
懸
命
鳴
い
て
い
る
様
は

ま
さ
に
命
を
燃
や
し
て
い
る
か
の
よ
う
で
す
。

流
し
そ
う
め
ん
を
こ
ち
ら
で
体
験
す
る
の
は
な
か
な
か
難
し
い
で
す
が
、
流

れ
る
水
が
き
っ
と
涼
し
げ
で
し
ょ
う
ね
ぇ
。

ふ
る
さ
と
の
山
に
む
か
ひ
て
旅
を
終
え

橘
薫

私
事
で
す
が
、
先
日
、
日
本
で
入
院
中
の
母
が
他
界
し
ま
し
た
。
コ
ロ
ナ
禍

で
結
局
三
年
前
を
最
後
に
私
は
会
う
こ
と
も
叶
わ
ず
に
逝
っ
て
し
ま
い
ま
し

た
。
こ
の
句
は
そ
ん
な
母
の
魂
だ
け
で
も
故
郷
に
帰
る
こ
と
が
で
き
て
い
た

ら
い
い
な
と
願
い
詠
ん
だ
句
で
す
。
故
郷
の
山
は
啄
木
と
同
じ
岩
手
山
で

す
。

長
風
呂
に

小
夜
風
纏
ふ(

さ
よ
か
ぜ
ま
と
う)

金
木
犀

蔦
ゑ

今
日
本
へ
帰
省
し
て
い
る
方
か
ら
の
投
稿
で
す
。
久
し
ぶ
り
の
お
風
呂
に
の

ん
び
り
と
肩
ま
で
浸
か
る
至
福
の
時
、
外
か
ら
は
金
木
犀
の
香
り
が
し
て
き

ま
し
た
。
素
敵
な
日
本
の
秋
で
す
。

http://jc-b.com/
https://brisbanegolfclub.com.au/
mailto:chakis@optusnet.com.au
mailto:chakis@optusnet.com.au
mailto:mrs_golfbum@hotmail.com

JCB NEWSLETTER ブリスベン日本クラブ会報 10月号

3

ジャカランダランチョン会からのお知らせ

ジャカランダランチョン は毎月第四木曜日、

午前 11 時半より行っています。

どなたでもご参加頂けますので、ぜひ一度ご参加ください。

一緒にお手伝いをしてくださる方も募集中です！

開催場所等につきましては、お電話かメールにて、

吉川ゆきまでお問い合わせください。

0412 459 173

yukiyoshikawa@gmail.com

皆様にお会いできるのを楽しみにしています。

【ブリスベン稲門会】のご案内

バンザイを追求し続ける「バンザイ同盟」、いちご大福を
こよなく愛する「いちご大福研究会」、

特撮好き集団「怪獣同盟」のいずれかのサークル出身では
ないですか？

ブリスベン稲門会（早稲田大学出身者の集い）をご存知で
しょうか？年に数回、ざっくばらんな雰囲気のもと、稲門
会を開催しております。社会人、学生、永住、駐在を問わ
ず、今後、益々輪を広げていきたいと思っています。もち
ろん会費はありませんよ。 以下メールアドレスまでどうぞ
お気軽にお問い合わせください！！

窓口：小田垣 曜（おだがきあきら）

（メールアドレス：akira.odagaki@nextfleet.net.au )

オーストラリア・クローバークラブ

ブリスベン支部のご案内

オーストラリア・クローバークラブ ブリスベン支部はブリス
ベンにおける同志社出身者の集まりです。

永住者、駐在員、留学生、現役大学生等、同志社出身者であれ
ばどなたでも参加いただけます。年会費は無料です。

オーストラリア・クローバークラブ ブリスベン支部では定例
食事会など様々なイベントを行っております。

同志社のネットワークを通じて、ブリスベン生活を一層楽しい
ものにしましょう！

下記アドレスまでお気軽にご連絡ください！

連絡先：info@brisbane.doshisha-alumni.org

クラブ HP: http://Brisbane.doshisha-alumni.org

木原忠司（会長）

掲示板
みんなのけいじばん

【みんなの掲示板について】 会員の皆

様からお寄せいただいた情報を掲載し

ていますが、内容についてのトラブ

ル、正確性については責任を負いかね

ますことご了承下さい。

QLD メンタルヘルスウィークの一環で、ブリスベン青年団主催のワー
クショップ “健やかな心と身体作り” が開催されることになりました。

Mental Health for Japanese - 健やかな心と身体作り –

日時：10 月 12 日 水曜日 9:30 - 12:30

場所: Moorooka Community Centre

40 Gainsborough St, Moorooka

参加費：無料 モーニングティー込

https://www.facebook.com/events/1137245053577076

お申し込みは、下記のフォームからになります。

https://forms.gle/Q2yy9HQ4eaYj5KbX8

主催： ブリスベン青年団  https://seinendan.org.au/

このイベントに関するお問い合わせ先

coordinator@seinendan.org.au

http://jc-b.com/
mailto:akira.odagaki@nextfleet.met.au
mailto:info@brisbane.doshisha-alumni.org
http://brisbane.doshisha-alumni.org/
mailto:info@phoenix-law.com.au
https://www.facebook.com/events/1137245053577076
https://forms.gle/Q2yy9HQ4eaYj5KbX8
https://seinendan.org.au/

JCB NEWSLETTER ブリスベン日本クラブ会報 10月号

4

http://jc-b.com/
http://www.ace-computer.net/
http://gh-au.com
mailto:brisbane@epis.com.au

	JCBNewsLetterOct2022 (002).pdf
	BNE令和5年度(2023年度)新入生募集ポスター.pdf
	Slide Number 1